
 
 

                                                                          

Γενική Διεύθυνση Εποπτείας και Επιχειρησιακών Λειτουργιών 
Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υποθέσεων                            
Τμήμα Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων                                                                        

Πληροφορίες : Άγγελος Νάνος                         Αθήνα, 7 Ιουνίου 2022  
Τηλέφωνο: 211 10 75210                      Αρ. Πρωτ.: 9327 
E-mail: a.nanos@gamingcommission.gov.gr  
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ε.Ε.Ε.Π. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α. των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής 
νομοθεσίας του Δημοσίου Ρυθμίσεις για την ανάπτυξη και τη δημοσιονομική εξυγίανση 
Θέματα αρμοδιότητας Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (Α' 180), ιδίως δε τις διατάξεις της παραγράφου 3 
του άρθρου 29 σε συνδυασμό με τη με αριθμό 125944 ΕΞ 2020/04.11.2020 (Β' 4884) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων περί 
Διοικητικών Μέτρων και Κυρώσεων», 

β. του άρθρου 23Α του ν. 4141/2013 «Επενδυτικά εργαλεία ανάπτυξης, παροχή πιστώσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 81), 

γ. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των 
δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την 
Προστασία Δεδομένων) (L 119), 

δ. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 
νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α' 137), 

ε. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133), 

mailto:a.nanos@gamingcommission.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



στ. του Π.Δ./τος 50/2001 (Α’ 39) «Προσόντα διορισμού σε θέσεις φορέων του δημοσίου 
τομέα», 

ζ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α΄184), ιδίως του Κεφαλαίου ΙΑ’ «Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ», 

η. του ν. 3213/2003 (Α΄ 309) «Δήλωση και έλεγχος περιουσιακής κατάστασης βουλευτών, 
δημόσιων λειτουργών και υπαλλήλων, ιδιοκτητών μέσων μαζικής ενημέρωσης και άλλων 
κατηγοριών προσώπων», 

θ. του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 
45), 

ι. των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 «Εποπτεία της ιδιωτικής ασφάλισης, 
εποπτεία και έλεγχος τυχερών παιχνιδιών, εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων 
και άλλες διατάξεις» (Α' 38) και συμπληρωματικά τις διατάξεις του ν. 3051/2002 
«Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις» (Α' 220), 

ια.  της παραγράφου του άρθρου 14 του ν.4270/2014 (Α’ 143). 

2. Τη με αριθμό 56660/1679/22.12.2011 (Β’ 2910) κοινή απόφαση Υπουργών Οικονομικών – 
Πολιτισμού και Τουρισμού, με τίτλο «Πιστοποίηση έναρξης λειτουργίας της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)»με αριθμό 125944 ΕΞ 2020/04.11.2020 (Β' 4884) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με τίτλο «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων περί 
Διοικητικών Μέτρων και Κυρώσεων». 

3. Τη με αριθμό 145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1089/31.12.2020) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών σε συνδυασμό με τις με αριθμό 2/3935/0004/24.7.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
428), 9433 ΕΞ 2019/12.2.2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 64), 3557 ΕΞ 2020/14.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) όμοιες 
αποφάσεις περί συγκρότησης της Ε.Ε.Ε.Π.. 

4. Τις με αριθμό 6/1/24.04.2012 (Β’ 1347) και 10/3/11.6.2012 (Β’ 2066) αποφάσεις της Ε.Ε.Ε.Π., 
με τις οποίες εγκρίθηκαν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης ως και ο 
Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.. 

5. Τη με αριθμό 609/2/12.11.2021 (Β’ 5536) απόφαση της Ε.Ε.ΕΠ. με τίτλο: Τροποποίηση και 
κωδικοποίηση της με αριθμό 218/2/22.09.2016 απόφασης με τίτλο «Έγκριση Κανονισμού 
Οργάνωσης, Διάρθρωσης και Λειτουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Εποπτείας 
και Ελέγχου Παιγνίων» (Β’ 3404). 

6. Τη με αριθμό 619/29.12.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. με τίτλο «Έγκριση του Προϋπολογισμού 
της Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2022», όπως ισχύει.  

7. Τη με αριθμό 198/3Α/07.04.2016 (Β’ 1281) απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π., με τίτλο «Παροχή 
εξουσιοδότησης προς τον Πρόεδρο της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων, 
αναφορικά με το Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων». 

8. Τη με αριθμό 192/4/14.01.2016 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π., με την οποία επικυρώθηκε ο οριστικός 
πίνακας υποψηφίων και συγκροτήθηκε το Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων του άρθρου 18 του ν. 
3229/2004 (Α’ 38) από υπηρετούντες υπαλλήλους στην Ε.Ε.Ε.Π., κατόπιν της με αριθμό 
1/2015 Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



9. Τη με αριθμό 609/3/12.11.2021 απόφαση της Ε.Ε.Ε.Π. με τίτλο «Ορισμός ωραρίου 
εικοσιτετράωρης λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.» (Β΄ 5536). 

10. Τη με αριθμό 17523/30.11.2021 απόφαση του Πρόεδρου της Ε.Ε.Ε.Π. με θέμα «Τοποθέτηση 
προσωπικού στις Υπηρεσιακές Μονάδες της Ε.Ε.Ε.Π.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τη με αριθμό 17621/01.12.2021 απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π., όπως ισχύει,  με την 
οποία ανατέθηκαν καθήκοντα θέσεων ευθύνης του Κανονισμού Οργάνωσης, Λειτουργίας και 
Διάρθρωσης Υπηρεσιακών Μονάδων της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων σε 
υπαλλήλους που υπηρετούν στην Ε.Ε.Ε.Π.. 

12. Την ανάγκη περαιτέρω ενίσχυσης της στελέχωσης του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων, με σκοπό 
την απρόσκοπτη άσκηση του Ελεγκτικού Έργου της Αρχής. 

13. Τη με αριθμό 372 ΕΞ ΔΙΟΔΥ 07.06.2022 εισήγηση της Υπηρεσίας. 

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Ε.Ε.Ε.Π. του έτους 2022, για την οποία έχει προβλεφθεί σχετική 
πίστωση. 

 
Αποφασίζουμε 

 

Την έκδοση της με αριθμό 1/2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη στελέχωση του 
Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23Α του ν. 
4141/2013 (Α’ 81) και της παρ.1 του άρθρου 17 της με αριθμό 125944 ΕΞ 2020 απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών (Β’ 4884), με προσωπικό, μόνιμο ή με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, που υπηρετεί σε φορείς της παρ.1 του άρθρου 14 του ν.4270/2014 (Α’ 143), 
ως ακολούθως. 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 1/2022 

ΓΙΑ TH ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε.Ε.Π. 

Α. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

1. Η Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), προκειμένου να προβεί στην περαιτέρω 
στελέχωση του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων (εφεξής: ΣΕΠ ή Σώμα), επιθυμεί να αποσπάσει στο 
Σώμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23Α του ν.4141/2013 (Α’ 81) και της παρ.1 του 
άρθρου 17 της με αριθμό 125944 ΕΞ 2020 (Β’ 4884) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, 
μόνιμους υπαλλήλους ή υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), που 
υπηρετούν σε φορείς της παρ.1 του άρθρου 14 του ν.4270/2014 (Α’ 143).  

2. Η Ε.Ε.Ε.Π. είναι Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή, η οποία, σύμφωνα με τις διατάξεις του μέρους 
Δ΄, κεφάλαιο Η΄, άρθρα 25 έως 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180), είναι αρμόδια για τη ρύθμιση, 
τον έλεγχο και την εποπτεία της αγοράς των τυχερών και των τεχνικών-ψυχαγωγικών παιγνίων. 
Η λειτουργία και οι αρμοδιότητες της Αρχής αναφέρονται στις διατάξεις των άρθρων 16 έως 
και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), των άρθρων 25 έως και 54 του ν.4002/2011 (Α’ 180) και τις 
διατάξεις των άρθρων του 22 έως και 24 του ν.4141/2013 (Α’ 81).  

3. Σκοπός του ελεγκτικού έργου είναι ο έλεγχος συμμόρφωσης κάθε ελεγχόμενου, νομικού ή 
φυσικού προσώπου, με τον Κανονισμό Παιγνίων της παρ. 3 του αρ. 29 του ν. 4002/2011 (Α’ 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



180), τις Συμβάσεις Παραχώρησης διοργάνωσης και διεξαγωγής παιγνίων και τις κείμενες 
διατάξεις (εν συνόλω: «Ρυθμιστικό Πλαίσιο»). 

4. Το Ελεγκτικό Έργο περιλαμβάνει κάθε Παίγνιο ή/ και Κατηγορία Παιγνίων που ο Ελεγχόμενος 
διοργανώνει ή/και διεξάγει ή εκμεταλλεύεται στην Ελληνική Επικράτεια, σύμφωνα με το 
εκάστοτε ισχύον Ρυθμιστικό Πλαίσιο και ειδικότερα: 

α. Τα παίγνια που διοργανώνονται και διεξάγονται μέσω διαδικτύου 

β. Τα παίγνια που διοργανώνονται και διεξάγονται μέσω ραδιοτηλεοπτικών και 
τηλεπικοινωνιακών μέσων 

γ. Τα παίγνια που διοργανώνονται και διεξάγονται μέσω παιγνιομηχανημάτων τύπου 
Video Lottery Terminal (VLT) 

δ. Τα παίγνια κρατικών λαχείων 

ε. Τα παίγνια κληρώσεων και στοιχηματισμού που διοργανώνονται και διεξάγονται μέσω 
των Πρακτορείων της ΟΠΑΠ Α.Ε. 

στ. Το παίγνιο του αμοιβαίου ιπποδρομιακού στοιχήματος 

ζ. Τα παίγνια που διοργανώνονται και διεξάγονται από τις επιχειρήσεις Καζίνο 

η. Τα ηλεκτρονικά τεχνικά-ψυχαγωγικά παίγνια 

θ. Κάθε άλλο παίγνιο, του οποίου ο Έλεγχος διοργάνωσης ή/και διεξαγωγής ή 
εκμετάλλευσης ασκείται από την Ε.Ε.Ε.Π., σύμφωνα με το Ρυθμιστικό Πλαίσιο. 

5. Το ελεγκτικό έργο της Αρχής εκτείνεται σε ευρύτατο φάσμα της διοργάνωσης και διεξαγωγής 
παιγνίων στην Ελλάδα. Το έργο αυτό στοχεύει στον έλεγχο της νομιμότητας και του 
αδιάβλητου χαρακτήρα της διοργάνωσης και διεξαγωγής των παιγνίων, και ειδικότερα στην 
αποτελεσματική προστασία των καταναλωτών, των παικτών, των ανηλίκων και των ευάλωτων 
ομάδων κατά τη διοργάνωση και διεξαγωγή, στη διατήρηση της εμπορικής επικοινωνίας των 
παιγνίων σε ήπιο και λελογισμένο επίπεδο, στην εφαρμογή μέτρων καταπολέμησης της 
νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και της χρηματοδότησης της 
τρομοκρατίας μέσω της διεξαγωγής των παιγνίων, στην εφαρμογή των κανόνων δημόσιας 
τάξης, στην έγκαιρη και έγκυρη είσπραξη των δικαιωμάτων του Δημοσίου, στην εφαρμογή 
μέτρων για την αποτελεσματική διασφάλιση του δημόσιου και κοινωνικού συμφέροντος κ.ά. 

Β. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

Οι προς κάλυψη θέσεις με απόσπαση για το Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων είναι είκοσι (20) και 
κατανέμονται, ανά κατηγορία και κλάδο, ως εξής: 

Β.1.  Δέκα (10) θέσεις υπαλλήλων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), όλων των 
ειδικοτήτων, πλην Πληροφορικής, με τουλάχιστον πέντε (5) έτη προϋπηρεσίας στον Δημόσιο ή 
ευρύτερο Δημόσιο τομέα και εμπειρία στον Δημόσιο ή/και στον ιδιωτικό τομέα, σε ένα ή 
περισσότερα από τα ακόλουθα αντικείμενα:  

 Σχεδιασμό, επεξεργασία και κατάρτιση νομοθετικών ή/και κανονιστικών διατάξεων 

 Κατάρτιση ή/και έλεγχο κάθε είδους συμβάσεων, διακηρύξεων, εκθέσεων απόψεων 

 Εποπτεία ή/και έλεγχο ή/και παρακολούθηση/διαχείριση υλοποίησης δημοσίων 
συμβάσεων προμηθειών ή/και υπηρεσιών ή/και συμβάσεων δημοσίων έργων ή/και 
συμβάσεων παραχώρησης έργων ή/και δικαιωμάτων. 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



 Εφαρμογή διαδικασιών αδειοδότησης ή/και πιστοποίησης 

 Διενέργεια ελέγχων σε φυσικά ή/και νομικά πρόσωπα 

 Στατιστική ανάλυση, συγκριτική μελέτη και επεξεργασία δεδομένων 

 Ανάλυση οικονομικών μεγεθών τομέων της αγοράς ή/και ισολογισμών και αναλυτικών 
οικονομικών καταστάσεων νομικών προσώπων 

 Κατάρτιση Προϋπολογισμού, διαμόρφωση και σύνταξη στοιχείων Ισολογισμού 

 Υλοποίηση και παρακολούθηση της εφαρμογής συστημάτων εσωτερικού ελέγχου 

 Υλοποίηση και παρακολούθηση της εφαρμογής συστημάτων μέτρησης της απόδοσης ή/και 
της αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας 

 Υλοποίηση και παρακολούθηση συστημάτων διοίκησης και ελέγχου ποιότητας 

 Διοίκηση έργου - Στρατηγικό ή/και επιχειρησιακό σχεδιασμό  

Β.2.  Δέκα (10) θέσεις κλάδου ΠΕ ή/και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) Πληροφορικής, όλων 
των ειδικοτήτων, με τουλάχιστον πέντε (5) έτη προϋπηρεσίας στον Δημόσιο ή ευρύτερο Δημόσιο 
τομέα και με γνώση σε ένα ή περισσότερα από τα ακόλουθα αντικείμενα: 

Β.2.1. Μηχανικός συστημάτων 

α. Πολύ καλή γνώση Windows Server Services & Technologies (AD, ADFS, DFS, DHCP, DNS, 
IIS, Group Policies) 

β. Πολύ καλή γνώση Ubuntu 

γ. Εμπειρία σε περιβάλλον VMware Hypervisors 

δ. Γνώση Acronis Cyber Backup / Veeam Backup 

ε. Βασικές γνώσεις διαχείρισης δικτυακών συσκευών (switches, routers) 

στ. Γνώση πλατφορμών Microsoft SQL Server και MySQL 

ζ. Γνώσεις σε database administration, backup, restoration και data migrations 

η. Γνώσεις Microsoft SharePoint Server administration 

θ. Γνώσεις σε διαδικασίες disaster recovery 

Β.2.2. Σχεδιασμός και ανάπτυξη εφαρμογών 

α. Γνώσεις τεχνικών και μεθοδολογιών ανάπτυξης εφαρμογών και πληροφοριακών 
συστημάτων 

β. Γνώση τεχνολογιών σχεσιακών βάσεων δεδομένων (σχεδιασμός, ανάπτυξη, διαχείριση) 
και ειδικότερα των πλατφορμών Microsoft SQL Server και MySQL 

γ. Γνώση των βασικών γλωσσών και τεχνολογιών του www, όπως HTML5, CSS, JavaScript, 
JQuery 

δ. Εξοικείωση με JavaScript frameworks (π.χ. REACT, Node JS, κ.α.) 

ε. Γνώσεις της στοίβας τεχνολογιών .ΝΕΤ (web forms ή MVC) ή/και PHP 

στ. Γνώσεις στην ανάπτυξη iOS ή/και Android εφαρμογών 

ζ. Γνώσεις Microsoft SharePoint Server administration ή/και ανάπτυξης εφαρμογών στο 
περιβάλλον αυτό 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



Β.2.3. Data Warehouse και Business Intelligence 

α. Βασικές γνώσεις αρχιτεκτονικών αποθηκών δεδομένων. 

β. Πολύ καλή γνώση της πλατφόρμας Microsoft SQL Server. 

γ. Γνώση διαδικασιών ETL (Extract Transform Load) και ειδικότερα του Microsoft SQL Server 
Integration Services. 

δ. Γνώση σχεδιασμού αναφορών και ειδικότερα του Microsoft SQL Server Reporting Services. 

ε. Γνώσεις στην ανάλυση και μοντελοποίηση δεδομένων. 

στ. Γνώση της γλώσσας xml/xsd. 

ζ. Γνώσεις εργαλείων BI (Power BI, Tableau κ.α.) 

Β.3. Τα στελέχη που θα επιλεγούν πρέπει να πληρούν και θα αξιολογηθούν επιπροσθέτως των 
ανωτέρω και για τις παρακάτω ικανότητες/δεξιότητες: 

α. Ανταπόκριση σε συνθήκες πίεσης 

β. Ομαδικό πνεύμα και εν γένει καλή λειτουργία εντός ομάδας 

γ. Προσαρμοστικότητα και ευελιξία 

δ. Επικοινωνία 

ε. Επίλυση συγκρούσεων 

στ. Διαχείριση έργων και παραγωγή αποτελεσμάτων  

ζ. Εκμάθηση νέων γνωστικών αντικειμένων 

η. Έρευνα και χρήση νομοθεσίας και νομολογίας 

 

Γ. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΟ ΣΩΜΑ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε.Ε.Π. – ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Γ.1.  Οι υποψήφιοι για την ένταξή τους στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων θα πρέπει να διαθέτουν, 
κατ’ ελάχιστον: 

α. Πτυχίο ή δίπλωμα της ημεδαπής ή ισότιμου αναγνωρισμένου τίτλου της αλλοδαπής 

β. Να έχουν συμπληρώσει, συνολικά, πέντε (5) έτη προϋπηρεσίας σε φορείς της παρ.1 του 
άρθρου 14 του ν.4270/2014 (Α’ 143) 

γ. Να διαθέτουν γνώσεις και δεξιότητες χρήσης εφαρμογών γραφείου και διαδικτύου 

δ. Να έχουν καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας (επίπεδο Β2) 

 

Γ.2. Ως πρόσθετα προσόντα συνεκτιμώνται, ένα ή περισσότερα από τα κατωτέρω: 

α. Η κατοχή διδακτορικού ή/και μεταπτυχιακού τίτλο της ημεδαπής ή ισότιμου 
αναγνωρισμένου τίτλου της αλλοδαπής, συναφών με τα αντικείμενα και τις 
αρμοδιότητες της Ε.Ε.Ε.Π. 

β. Η αποφοίτηση από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



γ. Η προϋπηρεσία σε οποιαδήποτε ελεγκτική υπηρεσία του Ελληνικού Δημοσίου  

δ. Η εγγραφή σε μητρώα ελεγκτών ή αξιολογητών του Δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα 

ε. Η κατοχή πιστοποιήσεων σε θέματα ελέγχου οικονομικών καταστάσεων και οικονομικής 
διαχείρισης οποιουδήποτε φυσικού ή νομικού προσώπου του δημόσιου ή ιδιωτικού 
δικαίου  

στ. Κατοχή επαγγελματικών πιστοποιήσεων σε θέματα ελεγκτικής, πραγματογνωμοσυνών 
ή/και έρευνας της απάτης (ενδεικτικά CIA, CGAP, CRMA, CA, CPA, ACCA, CFE, CISA, CISM, 
πιστοποίηση Σ.Ο.Ε.Λ.). 

ζ. Η κατοχή πιστοποιήσεων σε θέματα διαχείρισης έργων ή/και μεθοδολογιών εκτίμησης 
κινδύνων 

η. Η κατοχή πιστοποιήσεων σε θέματα τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών 

θ. Η γνώση, επιμόρφωση και εμπειρία σε θέματα της εγχώριας και διεθνούς αγοράς 
παιγνίων 

ι. Η άριστη γνώση της Αγγλικής ή/και δεύτερης ξένης γλώσσας 

Τα κατά περίπτωση προσόντα που αφορούν στους τίτλους που προβλέπονται στην παρούσα, 
αποδεικνύονται με βάση τα προβλεπόμενα στο Π.Δ. 50/2001 (Α’ 39), καθώς και στις διατάξεις της 
με αριθμό 125944 ΕΞ2020  απόφασης του Υπουργού Οικονομικών (Β’ 4884) και της με αριθμό 
609/2/12.11.2021 απόφασης της Ε.Ε.Ε.Π. (Β’ 5536).  

Γ.3.  Δεν επιτρέπεται η ένταξη υπαλλήλου στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π. στις 
ακόλουθες περιπτώσεις: 

α. Όταν έχει καταδικαστεί με τελεσίδικη δικαστική απόφαση για αδικήματα σχετικά με τα 
παίγνια ή για το αδίκημα της κλοπής, της απάτης, της εκβίασης, της συκοφαντικής 
δυσφήμισης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας ή για οποιοδήποτε 
έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή της οικονομικής εκμετάλλευσης της 
γενετήσιας ζωής ή για εγκλήματα σχετικά με την Υπηρεσία 

β. Όταν του έχει ασκηθεί ποινική δίωξη για τα αδικήματα του σημείου α και έως ότου 
αποφασισθεί κατά τις ισχύουσες διατάξεις, η άσκηση ή μη πειθαρχικής δίωξης σε βάρος 
του 

γ. Όταν του έχει ασκηθεί πειθαρχική δίωξη, και έως ότου ολοκληρωθεί η πειθαρχική 
διαδικασία  

δ. Όταν του έχει επιβληθεί η πειθαρχική ποινή του υποβιβασμού ή της προσωρινής ή της 
οριστικής παύσης κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 109 του Ν. 3528/2007 (Α 26) 

Γ.4.  Δεν επιτρέπεται η απόσπαση υπαλλήλου στις ακόλουθες περιπτώσεις: 

α. Πριν παρέλθει διετία από το διορισμό, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 68 του ν. 
3528/2007, όπως ισχύει και να μην υπάρχει οποιοδήποτε κώλυμα απόσπασης από 
γενική ή ειδική διάταξη (π.χ. υποχρέωση παραμονής στην υπηρεσία για ορισμένο χρόνο 
λόγω παραμεθορίου κ.λπ.), 

β. Εάν έχει επιλεγεί ως προϊστάμενος οργανικής μονάδας και προηγουμένως δεν έχει γίνει 
δεκτή αίτηση απαλλαγής του από τα εν λόγω καθήκοντα, 

γ. Πριν παρέλθει διετία από τη λήξη της προηγούμενης απόσπασης, εξαιρουμένης της 
απόσπασης για συνυπηρέτηση συζύγων και της απόσπασης σε υπηρεσία 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



απομακρυσμένης παραμεθόριας- περιοχής, σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 68 του 
ν. 3528/2007,  

δ. Εάν κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων και κατά το χρόνο της 
απόσπασης εκκρεμεί εις βάρος του πειθαρχική υπόθεση ενώπιον πειθαρχικών 
συμβουλίων ή έχει ασκηθεί εναντίον του πειθαρχική ή ποινική δίωξη, 

ε. Εάν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία. 

Δ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Η επιλογή των υποψηφίων για ένταξη στο Σώμα, θα πραγματοποιηθεί από πενταμελή Επιτροπή, 
η οποία συστήνεται με απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π. και την οποία απαρτίζουν α) ο 
Πρόεδρος της Ε.Ε.Ε.Π. β) δύο Μέλη της Ε.Ε.Ε.Π., γ) ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Εποπτείας και Επιχειρησιακών Λειτουργιών και δ) η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υποθέσεων. Με την ίδια απόφαση ορίζεται ο Γραμματέας της Επιτροπής με τον 
αναπληρωτή του. Η πενταμελής Επιτροπή μπορεί να ζητά τη συμμετοχή και γνώμη των αρμόδιων 
Προϊσταμένων των οργανικών μονάδων της Ε.Ε.Ε.Π. κατά τη διαδικασία αξιολόγησης των 
υποψηφίων, ανάλογα με την ειδικότητα, τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα αυτών.  

Δ.1.   ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 

Στο 1ο στάδιο η πενταμελής Επιτροπή αξιολογεί τις αιτήσεις συμμετοχής των υποψηφίων με 
βάση τα διαλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία (προσόντα επιλογής, συνάφεια επαγγελματικής 
εμπειρίας, τεκμηρίωση ενδιαφέροντος και καταλληλόλητας για τις προκηρυσσόμενες θέσεις, 
κωλύματα κ.λπ.). Επίσης, αποκλείει όσους υποψήφιους δεν διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά 
προσόντα, όπως αυτά ορίζονται στην παρούσα. 

 

Δ.2. ΔΟΜΗΜΕΝΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ 

Μετά την ολοκλήρωση του 1ου σταδίου οι προκριθέντες υποψήφιοι καλούνται σε δομημένη 
συνέντευξη ενώπιον της πενταμελούς Επιτροπής. Η διαδικασία της δομημένης συνέντευξης 
δύναται να διεξαχθεί και με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων χωρίς τη φυσική παρουσία των 
υποψηφίων. 

 

Δ.3 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ - ΕΠΙΛΟΓΗ  

Η τελική επιλογή πραγματοποιείται με βάση τη συνολική αξιολόγηση των υποψηφίων. Η 
πενταμελής Επιτροπή καταρτίζει, κατ’ αλφαβητική σειρά, α) πίνακα επιλεγέντων και β) εφεδρικό 
πίνακα υποψηφίων. Οι εν λόγω πίνακες παραμένουν σε ισχύ για διάστημα δύο (2) ετών από τη 
λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία επιλογής. 
Κατά το διάστημα αυτό, η Αρχή δύναται να αποσπά σταδιακά τους επιλεγέντες ανάλογα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες. 

Επίσης, κατά το ίδιο διάστημα, με απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π., είναι δυνατή η επιλογή 
υποψηφίων από τον εφεδρικό πίνακα για την αναπλήρωση κενωθεισών θέσεων επιλεγέντων με 
την παρούσα διαδικασία υποψηφίων (π.χ. λόγω μη αποδοχής της θέσης) και εφόσον εκλείψει η 
δυνατότητα απόσπασης από τον πίνακα επιλεγέντων με οιονδήποτε τρόπο. 

 

Δ.4 ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



 Οι υπάλληλοι που θα ενταχθούν στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π. δεσμεύονται:  

α. για την τήρηση των διατάξεων της με αριθμό 125944 ΕΞ 2020 (Β’ 4884) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων περί Διοικητικών 
Μέτρων και Κυρώσεων» και του ισχύοντος Ρυθμιστικού Πλαισίου,  

β. ασκούν τα καθήκοντα τους όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, σε 
τακτική και υπερωριακή εργασία, σε εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και τις νυκτερινές ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες της Αρχής, ανάλογα με τις εντολές 
των Προϊσταμένων τους, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 3, του άρθρου 
23Α, του ν. 4141/2013 (Α’ 81), 

γ. εκτός του ελεγκτικού έργου, δύνανται, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 5 του 
άρθρου 17 της με αριθμό 125944 ΕΞ2020 (Β’ 4884) Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, 
να εκτελούν παράλληλα και διοικητικό έργο, ανάλογα με τις εκάστοτε υπηρεσιακές 
ανάγκες της Αρχής, 

δ. προκειμένου να αποκτήσουν την απαιτούμενη εξειδίκευση για τη συμμετοχή τους σε 
Ελέγχους, εκπαιδεύονται σε ένα ή περισσότερα αντικείμενα Ελέγχου ανάλογα με τις 
εκάστοτε ανάγκες και απαιτήσεις του Ελεγκτικού Έργου. Ο προγραμματισμός και 
υλοποίηση της εκπαίδευσης διενεργείται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 18 
της με αριθμό 125944 ΕΞ 2020 (Β’ 4884) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών,  

ε. υπόκεινται στην υποχρέωση υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης με βάση τις 
διατάξεις του ν. 3213/2003 (Α’ 309), όπως ισχύει. 

Ε. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

Ε.1  Για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία, οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν τα 
ακόλουθα δικαιολογητικά: 

1. Αίτηση Συμμετοχής στην Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, κατά το 
επισυναπτόμενο υπόδειγμα 1. 

2. Βιογραφικό σημείωμα, σε μορφή EUROPASS. 

3. Υπεύθυνη Δήλωση (υπόδειγμα 2), με την οποία δηλώνει ότι:  

α. Δεν έχει καταδικαστεί με τελεσίδικη δικαστική απόφαση για αδικήματα σχετικά 
με τα παίγνια ή για το αδίκημα της κλοπής, της απάτης, της εκβίασης, της 
συκοφαντικής δυσφήμισης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της 
δωροδοκίας ή για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή της 
οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής ή για εγκλήματα σχετικά με την 
Υπηρεσία. 

β. Δεν του έχει επιβληθεί η πειθαρχική ποινή του υποβιβασμού ή της προσωρινής ή 
της οριστικής παύσης κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 109, του Ν. 3528/2007 
(Α΄ 26), όπως ισχύει. 

γ. Δεν του έχει ασκηθεί ποινική δίωξη για τα αδικήματα του σημείου α’ και έως ότου 
αποφασισθεί κατά τις ισχύουσες διατάξεις, η άσκηση ή μη πειθαρχικής δίωξης σε 
βάρος του,  

δ. Δεν του έχει ασκηθεί πειθαρχική δίωξη, και έως ότου ολοκληρωθεί η πειθαρχική 
διαδικασία.  

ε. Δεν έχει οποιοδήποτε κώλυμα απόσπασης από γενική ή ειδική διάταξη νόμου. 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



Δικαιολογητικά που επιβεβαιώνουν το περιεχόμενο της αίτησης συμμετοχής και του 
βιογραφικού σημειώματος δεν χρειάζεται να υποβληθούν στη φάση αυτή. 

 

Ε.2  Η υποβολή των ανωτέρω πραγματοποιείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση info@gamingcommission.gov.gr με την αποστολή των ανωτέρω αναφερόμενων, ως 
συνημμένων διαφορετικών αρχείων. Το ηλεκτρονικό μήνυμα στο πεδίο «Θέμα» θα πρέπει να 
φέρει την ένδειξη «Αίτηση συμμετοχής στη με αριθμό 1/2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος της Ε.Ε.Ε.Π.».  

Η ηλεκτρονική αίτηση επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 και η 
ανακρίβεια των δηλούμενων στοιχείων επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές 
κυρώσεις. 

Οι επιλεγέντες θα κληθούν από την Ε.Ε.Ε.Π. να υποβάλουν τα δικαιολογητικά που επιβεβαιώνουν 
το περιεχόμενο της αίτησης συμμετοχής και του βιογραφικού τους σημειώματος, καθώς και 
πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών, όπου ρητώς πρέπει να αναφέρονται τυχόν επιβληθείσες 
πειθαρχικές ποινές, εάν εκκρεμεί σε βάρος τους πειθαρχική δίωξη και εάν έχουν οποιοδήποτε 
κώλυμα απόσπασης από γενική ή ειδική διάταξη νόμου. 

 

Ε.3  Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων αρχίζει στις 09.06.2022 και λήγει στις 24.06.2022. 

Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται από την ημερομηνία αποστολής της αίτησης του 
υποψηφίου. 

ΣΤ. ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Οι υπάλληλοι των φορέων της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014, εφόσον επιλεγούν για τη 
στελέχωση του Σώματος, αποσπώνται στην Ε.Ε.Ε.Π. και εντάσσονται στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων 
με κοινή απόφαση των αρμοδίων οργάνων των Υπουργείων Οικονομικών και Εσωτερικών κατόπιν 
εισήγησης του Προέδρου της Αρχής. Σε περίπτωση απόσπασης υπαλλήλου Ο.Τ.Α. α’ ή β’ βαθμού 
απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του δημάρχου ή περιφερειάρχη αντίστοιχα. Η χρονική διάρκεια της 
απόσπασης ορίζεται στα τέσσερα (4) έτη με δυνατότητα ισόχρονης ανανέωσης μέχρι τρεις (3) 
φορές με απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23Α του ν. 
4141/2013 (Α’ 81). 

Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι θα λαμβάνουν τις μηνιαίες τακτικές αποδοχές του βαθμού και του 
μισθολογικού τους κλιμακίου της οργανικής τους θέσης, με διατήρηση της τυχόν προσωπικής 
διαφοράς στις αποδοχές. Η καταβολή των αποδοχών των αποσπασμένων υπαλλήλων 
διενεργείται από την Αρχή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 13, 23 και 27 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), καθώς και της παραγράφου 7 του άρθρου 68 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) «Κώδικα 
Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».  

Η απασχόληση στην Αρχή, λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου της, είναι απαιτητική. Οι 
εργαζόμενοι στην Αρχή θα υποβάλλονται σε επαγγελματική κατάρτιση και πιθανόν να εκτελούν 
υπηρεσιακές μετακινήσεις στην Ελλάδα και στο εξωτερικό ή/και να εργάζονται υπερωριακά, κατά 
τις κείμενες διατάξεις. 

Η παρούσα προκήρυξη δεν δεσμεύει την Ε..Ε.Ε.Π. να προχωρήσει στην επιλογή και έκδοση 
απόφασης απόσπασης για τους ενδιαφερόμενους και δεν γεννά δικαιώματα προσδοκίας. 

mailto:info@gamingcommission.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



Η Ε.Ε.Ε.Π. διατηρεί το δικαίωμα να αναβάλει ή να διακόψει ή/και να κηρύξει ατελέσφορη τη 
διαδικασία, κατά την αποκλειστική της ευχέρεια, χωρίς να απαιτείται η επίκληση οποιουδήποτε 
ειδικότερου λόγου. Επίσης, διατηρεί το δικαίωμα να μην καλύψει το σύνολο των 
προκηρυσσόμενων θέσεων. Οι συμμετέχοντες στη διαδικασία δεν αποκτούν κανένα δικαίωμα ή 
αξίωση για αποζημίωση ή/και χρηματική ικανοποίηση από την Ε.Ε.Ε.Π. ή τα στελέχη της για 
οποιοδήποτε λόγο σχετιζόμενο με την παρούσα πρόσκληση ή/και τη συμμετοχή τους στη 
διαδικασία. 

Η παρούσα Πρόσκληση και τα απαραίτητα έντυπα (υπόδειγμα αίτησης και υπεύθυνης δήλωσης) 
έχουν αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο της Ε.Ε.Ε.Π.: www.gamingcommission.gov.gr στο 
δικτυακό τόπο του Υπουργείου Εσωτερικών www.ypes.gr , καθώς και στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Για πρόσθετες πληροφορίες και περαιτέρω διευκρινίσεις οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθύνονται στα τηλέφωνα: 211 1075210 (κος Άγγελος Νάνος), ή να αποστείλουν ηλεκτρονικό 
μήνυμα στην διεύθυνση: info@gamingcommission.gov.gr. 

 
 
 

Ο Πρόεδρος της Ε.Ε.Ε.Π.         
 
 
 
Δημήτριος Ντζανάτος 
 
 
 
 
 
 
 

Συνημμένα:   
1. Η με αριθμό 1/2022 Ανακοίνωση -Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για απόσπαση 
2. Αίτηση συμμετοχής.  

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

Υπουργείο Εσωτερικών  
Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού   
Τμήμα Κινητικότητας Ανθρωπίνου Δυναμικού της Δ.Δ.  
Βασ. Σοφίας 15- 10674  
(για την ενημέρωση της σελίδας του δικτυακού τόπου www.ypes.gov.gr)  

 
 
 
 

http://www.gamingcommission.gov.gr/
http://www.ypes.gr/
mailto:info@gamingcommission.gov.gr
http://www.ypes.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



Εσωτερική διανομή: 

1. Γραφείο Προέδρου Ε.Ε.Ε.Π. (για ανάρτηση στον ιστότοπο της Ε.Ε.Ε.Π.) 

2. Γενική Διεύθυνση Εποπτείας και Επιχειρησιακών Λειτουργιών 

3. Διεύθυνση Οικονομικών και  Διοικητικών Υποθέσεων 

 Τμήμα Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων 

 Τμήμα Διοικητικών Υποθέσεων 

 Τμήμα Οικονομικού Σχεδιασμού και Λογιστηρίου 

 Τμήμα Κεντρικού Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



 

Γενική Διεύθυνση Εποπτείας και Επιχειρησιακών Λειτουργιών 
Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υποθέσεων                            
Τμήμα Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων                                                                        
Πληροφορίες : Άγγελος Νάνος                          
Τηλέφωνο: 211 10 75210                       
E-mail: a.nanos@gamingcommission.gov.gr  

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 1/2022 

ΓΙΑ TH ΣΤΕΛΕΧΩΣΗ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε.Ε.Π. 

Α. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

6. Η Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), προκειμένου να προβεί στην περαιτέρω 
στελέχωση του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων (εφεξής: ΣΕΠ ή Σώμα), επιθυμεί να αποσπάσει στο 
Σώμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23Α του ν.4141/2013 (Α’ 81) και της παρ.1 του 
άρθρου 17 της με αριθμό 125944 ΕΞ 2020 (Β’ 4884) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, 
μόνιμους υπαλλήλους ή υπαλλήλους ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ), που 
υπηρετούν σε φορείς της παρ.1 του άρθρου 14 του ν.4270/2014 (Α’ 143).  

7. Η Ε.Ε.Ε.Π. είναι Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή, η οποία, σύμφωνα με τις διατάξεις του μέρους 
Δ΄, κεφάλαιο Η΄, άρθρα 25 έως 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180), είναι αρμόδια για τη ρύθμιση, 
τον έλεγχο και την εποπτεία της αγοράς των τυχερών και των τεχνικών-ψυχαγωγικών παιγνίων. 
Η λειτουργία και οι αρμοδιότητες της Αρχής αναφέρονται στις διατάξεις των άρθρων 16 έως 
και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), των άρθρων 25 έως και 54 του ν.4002/2011 (Α’ 180) και τις 
διατάξεις των άρθρων του 22 έως και 24 του ν.4141/2013 (Α’ 81).  

8. Σκοπός του ελεγκτικού έργου είναι ο έλεγχος συμμόρφωσης κάθε ελεγχόμενου, νομικού ή 
φυσικού προσώπου, με τον Κανονισμό Παιγνίων της παρ. 3 του αρ. 29 του ν. 4002/2011 (Α’ 
180), τις Συμβάσεις Παραχώρησης διοργάνωσης και διεξαγωγής παιγνίων και τις κείμενες 
διατάξεις (εν συνόλω: «Ρυθμιστικό Πλαίσιο»). 

9. Το Ελεγκτικό Έργο περιλαμβάνει κάθε Παίγνιο ή/ και Κατηγορία Παιγνίων που ο Ελεγχόμενος 
διοργανώνει ή/και διεξάγει ή εκμεταλλεύεται στην Ελληνική Επικράτεια, σύμφωνα με το 
εκάστοτε ισχύον Ρυθμιστικό Πλαίσιο και ειδικότερα: 

ι. Τα παίγνια που διοργανώνονται και διεξάγονται μέσω διαδικτύου 

ια. Τα παίγνια που διοργανώνονται και διεξάγονται μέσω ραδιοτηλεοπτικών και 
τηλεπικοινωνιακών μέσων 

ιβ. Τα παίγνια που διοργανώνονται και διεξάγονται μέσω παιγνιομηχανημάτων τύπου 
Video Lottery Terminal (VLT) 

mailto:a.nanos@gamingcommission.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



ιγ. Τα παίγνια κρατικών λαχείων 

ιδ. Τα παίγνια κληρώσεων και στοιχηματισμού που διοργανώνονται και διεξάγονται μέσω 
των Πρακτορείων της ΟΠΑΠ Α.Ε. 

ιε. Το παίγνιο του αμοιβαίου ιπποδρομιακού στοιχήματος 

ιστ. Τα παίγνια που διοργανώνονται και διεξάγονται από τις επιχειρήσεις Καζίνο 

ιζ. Τα ηλεκτρονικά τεχνικά-ψυχαγωγικά παίγνια 

ιη. Κάθε άλλο παίγνιο, του οποίου ο Έλεγχος διοργάνωσης ή/και διεξαγωγής ή 
εκμετάλλευσης ασκείται από την Ε.Ε.Ε.Π., σύμφωνα με το Ρυθμιστικό Πλαίσιο. 

10. Το ελεγκτικό έργο της Αρχής εκτείνεται σε ευρύτατο φάσμα της διοργάνωσης και 
διεξαγωγής παιγνίων στην Ελλάδα. Το έργο αυτό στοχεύει στον έλεγχο της νομιμότητας και 
του αδιάβλητου χαρακτήρα της διοργάνωσης και διεξαγωγής των παιγνίων, και ειδικότερα 
στην αποτελεσματική προστασία των καταναλωτών, των παικτών, των ανηλίκων και των 
ευάλωτων ομάδων κατά τη διοργάνωση και διεξαγωγή, στη διατήρηση της εμπορικής 
επικοινωνίας των παιγνίων σε ήπιο και λελογισμένο επίπεδο, στην εφαρμογή μέτρων 
καταπολέμησης της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστηριότητες και της 
χρηματοδότησης της τρομοκρατίας μέσω της διεξαγωγής των παιγνίων, στην εφαρμογή των 
κανόνων δημόσιας τάξης, στην έγκαιρη και έγκυρη είσπραξη των δικαιωμάτων του Δημοσίου, 
στην εφαρμογή μέτρων για την αποτελεσματική διασφάλιση του δημόσιου και κοινωνικού 
συμφέροντος κ.ά. 

Β. ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

Οι προς κάλυψη θέσεις με απόσπαση για το Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων είναι είκοσι (20) και 
κατανέμονται, ανά κατηγορία και κλάδο, ως εξής: 

Β.1.  Δέκα (10) θέσεις υπαλλήλων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ), όλων των 
ειδικοτήτων, πλην Πληροφορικής, με τουλάχιστον πέντε (5) έτη προϋπηρεσίας στον Δημόσιο ή 
ευρύτερο Δημόσιο τομέα και εμπειρία στον Δημόσιο ή/και στον ιδιωτικό τομέα, σε ένα ή 
περισσότερα από τα ακόλουθα αντικείμενα:  

 Σχεδιασμό, επεξεργασία και κατάρτιση νομοθετικών ή/και κανονιστικών διατάξεων 

 Κατάρτιση ή/και έλεγχο κάθε είδους συμβάσεων, διακηρύξεων, εκθέσεων απόψεων 

 Εποπτεία ή/και έλεγχο ή/και παρακολούθηση/διαχείριση υλοποίησης δημοσίων 
συμβάσεων προμηθειών ή/και υπηρεσιών ή/και συμβάσεων δημοσίων έργων ή/και 
συμβάσεων παραχώρησης έργων ή/και δικαιωμάτων. 

 Εφαρμογή διαδικασιών αδειοδότησης ή/και πιστοποίησης 

 Διενέργεια ελέγχων σε φυσικά ή/και νομικά πρόσωπα 

 Στατιστική ανάλυση, συγκριτική μελέτη και επεξεργασία δεδομένων 

 Ανάλυση οικονομικών μεγεθών τομέων της αγοράς ή/και ισολογισμών και αναλυτικών 
οικονομικών καταστάσεων νομικών προσώπων 

 Κατάρτιση Προϋπολογισμού, διαμόρφωση και σύνταξη στοιχείων Ισολογισμού 

 Υλοποίηση και παρακολούθηση της εφαρμογής συστημάτων εσωτερικού ελέγχου 

 Υλοποίηση και παρακολούθηση της εφαρμογής συστημάτων μέτρησης της απόδοσης ή/και 
της αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



 Υλοποίηση και παρακολούθηση συστημάτων διοίκησης και ελέγχου ποιότητας 

 Διοίκηση έργου - Στρατηγικό ή/και επιχειρησιακό σχεδιασμό  

Β.2.  Δέκα (10) θέσεις κλάδου ΠΕ ή/και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ) Πληροφορικής, όλων 
των ειδικοτήτων, με τουλάχιστον πέντε (5) έτη προϋπηρεσίας στον Δημόσιο ή ευρύτερο Δημόσιο 
τομέα και με γνώση σε ένα ή περισσότερα από τα ακόλουθα αντικείμενα: 

Β.2.1. Μηχανικός συστημάτων 

ι. Πολύ καλή γνώση Windows Server Services & Technologies (AD, ADFS, DFS, DHCP, DNS, 
IIS, Group Policies) 

ια. Πολύ καλή γνώση Ubuntu 

ιβ. Εμπειρία σε περιβάλλον VMware Hypervisors 

ιγ. Γνώση Acronis Cyber Backup / Veeam Backup 

ιδ. Βασικές γνώσεις διαχείρισης δικτυακών συσκευών (switches, routers) 

ιε. Γνώση πλατφορμών Microsoft SQL Server και MySQL 

ιστ. Γνώσεις σε database administration, backup, restoration και data migrations 

ιζ. Γνώσεις Microsoft SharePoint Server administration 

ιη. Γνώσεις σε διαδικασίες disaster recovery 

Β.2.2. Σχεδιασμός και ανάπτυξη εφαρμογών 

η. Γνώσεις τεχνικών και μεθοδολογιών ανάπτυξης εφαρμογών και πληροφοριακών 
συστημάτων 

θ. Γνώση τεχνολογιών σχεσιακών βάσεων δεδομένων (σχεδιασμός, ανάπτυξη, διαχείριση) 
και ειδικότερα των πλατφορμών Microsoft SQL Server και MySQL 

ι. Γνώση των βασικών γλωσσών και τεχνολογιών του www, όπως HTML5, CSS, JavaScript, 
JQuery 

ια. Εξοικείωση με JavaScript frameworks (π.χ. REACT, Node JS, κ.α.) 

ιβ. Γνώσεις της στοίβας τεχνολογιών .ΝΕΤ (web forms ή MVC) ή/και PHP 

ιγ. Γνώσεις στην ανάπτυξη iOS ή/και Android εφαρμογών 

ιδ. Γνώσεις Microsoft SharePoint Server administration ή/και ανάπτυξης εφαρμογών στο 
περιβάλλον αυτό 

Β.2.3. Data Warehouse και Business Intelligence 

η. Βασικές γνώσεις αρχιτεκτονικών αποθηκών δεδομένων. 

θ. Πολύ καλή γνώση της πλατφόρμας Microsoft SQL Server. 

ι. Γνώση διαδικασιών ETL (Extract Transform Load) και ειδικότερα του Microsoft SQL Server 
Integration Services. 

ια. Γνώση σχεδιασμού αναφορών και ειδικότερα του Microsoft SQL Server Reporting Services. 

ιβ. Γνώσεις στην ανάλυση και μοντελοποίηση δεδομένων. 

ιγ. Γνώση της γλώσσας xml/xsd. 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



ιδ. Γνώσεις εργαλείων BI (Power BI, Tableau κ.α.) 

Β.3. Τα στελέχη που θα επιλεγούν πρέπει να πληρούν και θα αξιολογηθούν επιπροσθέτως των 
ανωτέρω και για τις παρακάτω ικανότητες/δεξιότητες: 

θ. Ανταπόκριση σε συνθήκες πίεσης 

ι. Ομαδικό πνεύμα και εν γένει καλή λειτουργία εντός ομάδας 

ια. Προσαρμοστικότητα και ευελιξία 

ιβ. Επικοινωνία 

ιγ. Επίλυση συγκρούσεων 

ιδ. Διαχείριση έργων και παραγωγή αποτελεσμάτων  

ιε. Εκμάθηση νέων γνωστικών αντικειμένων 

ιστ. Έρευνα και χρήση νομοθεσίας και νομολογίας 

 

Γ. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΣΤΟ ΣΩΜΑ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε.Ε.Π. – ΔΙΚΑΙΩΜΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Γ.1.  Οι υποψήφιοι για την ένταξή τους στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων θα πρέπει να διαθέτουν, 
κατ’ ελάχιστον: 

ε. Πτυχίο ή δίπλωμα της ημεδαπής ή ισότιμου αναγνωρισμένου τίτλου της αλλοδαπής 

στ. Να έχουν συμπληρώσει, συνολικά, πέντε (5) έτη προϋπηρεσίας σε φορείς της παρ.1 του 
άρθρου 14 του ν.4270/2014 (Α’ 143) 

ζ. Να διαθέτουν γνώσεις και δεξιότητες χρήσης εφαρμογών γραφείου και διαδικτύου 

η. Να έχουν καλή γνώση της αγγλικής γλώσσας (επίπεδο Β2) 

 

Γ.2. Ως πρόσθετα προσόντα συνεκτιμώνται, ένα ή περισσότερα από τα κατωτέρω: 

ια. Η κατοχή διδακτορικού ή/και μεταπτυχιακού τίτλο της ημεδαπής ή ισότιμου 
αναγνωρισμένου τίτλου της αλλοδαπής, συναφών με τα αντικείμενα και τις 
αρμοδιότητες της Ε.Ε.Ε.Π. 

ιβ. Η αποφοίτηση από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

ιγ. Η προϋπηρεσία σε οποιαδήποτε ελεγκτική υπηρεσία του Ελληνικού Δημοσίου  

ιδ. Η εγγραφή σε μητρώα ελεγκτών ή αξιολογητών του Δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα 

ιε. Η κατοχή πιστοποιήσεων σε θέματα ελέγχου οικονομικών καταστάσεων και οικονομικής 
διαχείρισης οποιουδήποτε φυσικού ή νομικού προσώπου του δημόσιου ή ιδιωτικού 
δικαίου  

ιστ. Κατοχή επαγγελματικών πιστοποιήσεων σε θέματα ελεγκτικής, πραγματογνωμοσυνών 
ή/και έρευνας της απάτης (ενδεικτικά CIA, CGAP, CRMA, CA, CPA, ACCA, CFE, CISA, CISM, 
πιστοποίηση Σ.Ο.Ε.Λ.). 

ιζ. Η κατοχή πιστοποιήσεων σε θέματα διαχείρισης έργων ή/και μεθοδολογιών εκτίμησης 
κινδύνων 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



ιη. Η κατοχή πιστοποιήσεων σε θέματα τεχνολογιών πληροφορικής και επικοινωνιών 

ιθ. Η γνώση, επιμόρφωση και εμπειρία σε θέματα της εγχώριας και διεθνούς αγοράς 
παιγνίων 

κ. Η άριστη γνώση της Αγγλικής ή/και δεύτερης ξένης γλώσσας 

Τα κατά περίπτωση προσόντα που αφορούν στους τίτλους που προβλέπονται στην παρούσα, 
αποδεικνύονται με βάση τα προβλεπόμενα στο Π.Δ. 50/2001 (Α’ 39), καθώς και στις διατάξεις της 
με αριθμό 125944 ΕΞ2020  απόφασης του Υπουργού Οικονομικών (Β’ 4884) και της με αριθμό 
609/2/12.11.2021 απόφασης της Ε.Ε.Ε.Π. (Β’ 5536).  

Γ.3.  Δεν επιτρέπεται η ένταξη υπαλλήλου στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π. στις 
ακόλουθες περιπτώσεις: 

ε. Όταν έχει καταδικαστεί με τελεσίδικη δικαστική απόφαση για αδικήματα σχετικά με τα 
παίγνια ή για το αδίκημα της κλοπής, της απάτης, της εκβίασης, της συκοφαντικής 
δυσφήμισης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας ή για οποιοδήποτε 
έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή της οικονομικής εκμετάλλευσης της 
γενετήσιας ζωής ή για εγκλήματα σχετικά με την Υπηρεσία 

στ. Όταν του έχει ασκηθεί ποινική δίωξη για τα αδικήματα του σημείου α και έως ότου 
αποφασισθεί κατά τις ισχύουσες διατάξεις, η άσκηση ή μη πειθαρχικής δίωξης σε βάρος 
του 

ζ. Όταν του έχει ασκηθεί πειθαρχική δίωξη, και έως ότου ολοκληρωθεί η πειθαρχική 
διαδικασία  

η. Όταν του έχει επιβληθεί η πειθαρχική ποινή του υποβιβασμού ή της προσωρινής ή της 
οριστικής παύσης κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 109 του Ν. 3528/2007 (Α 26) 

Γ.4.  Δεν επιτρέπεται η απόσπαση υπαλλήλου στις ακόλουθες περιπτώσεις: 

στ. Πριν παρέλθει διετία από το διορισμό, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 68 του ν. 
3528/2007, όπως ισχύει και να μην υπάρχει οποιοδήποτε κώλυμα απόσπασης από 
γενική ή ειδική διάταξη (π.χ. υποχρέωση παραμονής στην υπηρεσία για ορισμένο χρόνο 
λόγω παραμεθορίου κ.λπ.), 

ζ. Εάν έχει επιλεγεί ως προϊστάμενος οργανικής μονάδας και προηγουμένως δεν έχει γίνει 
δεκτή αίτηση απαλλαγής του από τα εν λόγω καθήκοντα, 

η. Πριν παρέλθει διετία από τη λήξη της προηγούμενης απόσπασης, εξαιρουμένης της 
απόσπασης για συνυπηρέτηση συζύγων και της απόσπασης σε υπηρεσία 
απομακρυσμένης παραμεθόριας- περιοχής, σύμφωνα με την παρ. 11 του άρθρου 68 του 
ν. 3528/2007,  

θ. Εάν κατά το χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων και κατά το χρόνο της 
απόσπασης εκκρεμεί εις βάρος του πειθαρχική υπόθεση ενώπιον πειθαρχικών 
συμβουλίων ή έχει ασκηθεί εναντίον του πειθαρχική ή ποινική δίωξη, 

ι. Εάν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία. 

Δ. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

Η επιλογή των υποψηφίων για ένταξη στο Σώμα, θα πραγματοποιηθεί από πενταμελή Επιτροπή, 
η οποία συστήνεται με απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π. και την οποία απαρτίζουν α) ο 
Πρόεδρος της Ε.Ε.Ε.Π. β) δύο Μέλη της Ε.Ε.Ε.Π., γ) ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



Εποπτείας και Επιχειρησιακών Λειτουργιών και δ) η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υποθέσεων. Με την ίδια απόφαση ορίζεται ο Γραμματέας της Επιτροπής με τον 
αναπληρωτή του. Η πενταμελής Επιτροπή μπορεί να ζητά τη συμμετοχή και γνώμη των αρμόδιων 
Προϊσταμένων των οργανικών μονάδων της Ε.Ε.Ε.Π. κατά τη διαδικασία αξιολόγησης των 
υποψηφίων, ανάλογα με την ειδικότητα, τα τυπικά και ουσιαστικά προσόντα αυτών.  

Δ.1.   ΕΛΕΓΧΟΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 

Στο 1ο στάδιο η πενταμελής Επιτροπή αξιολογεί τις αιτήσεις συμμετοχής των υποψηφίων με 
βάση τα διαλαμβανόμενα σε αυτές στοιχεία (προσόντα επιλογής, συνάφεια επαγγελματικής 
εμπειρίας, τεκμηρίωση ενδιαφέροντος και καταλληλόλητας για τις προκηρυσσόμενες θέσεις, 
κωλύματα κ.λπ.). Επίσης, αποκλείει όσους υποψήφιους δεν διαθέτουν τα απαραίτητα τυπικά 
προσόντα, όπως αυτά ορίζονται στην παρούσα. 

 

Δ.2. ΔΟΜΗΜΕΝΗ ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ 

Μετά την ολοκλήρωση του 1ου σταδίου οι προκριθέντες υποψήφιοι καλούνται σε δομημένη 
συνέντευξη ενώπιον της πενταμελούς Επιτροπής. Η διαδικασία της δομημένης συνέντευξης 
δύναται να διεξαχθεί και με τη χρήση ηλεκτρονικών μέσων χωρίς τη φυσική παρουσία των 
υποψηφίων. 

 

Δ.3 ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ - ΕΠΙΛΟΓΗ  

Η τελική επιλογή πραγματοποιείται με βάση τη συνολική αξιολόγηση των υποψηφίων. Η 
πενταμελής Επιτροπή καταρτίζει, κατ’ αλφαβητική σειρά, α) πίνακα επιλεγέντων και β) εφεδρικό 
πίνακα υποψηφίων. Οι εν λόγω πίνακες παραμένουν σε ισχύ για διάστημα δύο (2) ετών από τη 
λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων συμμετοχής στην παρούσα διαδικασία επιλογής. 
Κατά το διάστημα αυτό, η Αρχή δύναται να αποσπά σταδιακά τους επιλεγέντες ανάλογα με τις 
υπηρεσιακές ανάγκες. 

Επίσης, κατά το ίδιο διάστημα, με απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π., είναι δυνατή η επιλογή 
υποψηφίων από τον εφεδρικό πίνακα για την αναπλήρωση κενωθεισών θέσεων επιλεγέντων με 
την παρούσα διαδικασία υποψηφίων (π.χ. λόγω μη αποδοχής της θέσης) και εφόσον εκλείψει η 
δυνατότητα απόσπασης από τον πίνακα επιλεγέντων με οιονδήποτε τρόπο. 

 

Δ.4 ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ 

 Οι υπάλληλοι που θα ενταχθούν στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π. δεσμεύονται:  

στ. για την τήρηση των διατάξεων της με αριθμό 125944 ΕΞ 2020 (Β’ 4884) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Θέσπιση Κανονισμού Παιγνίων περί Διοικητικών 
Μέτρων και Κυρώσεων» και του ισχύοντος Ρυθμιστικού Πλαισίου,  

ζ. ασκούν τα καθήκοντα τους όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, σε 
τακτική και υπερωριακή εργασία, σε εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και τις νυκτερινές ώρες, ανάλογα με τις ανάγκες της Αρχής, ανάλογα με τις εντολές 
των Προϊσταμένων τους, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 3, του άρθρου 
23Α, του ν. 4141/2013 (Α’ 81), 

η. εκτός του ελεγκτικού έργου, δύνανται, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 5 του 
άρθρου 17 της με αριθμό 125944 ΕΞ2020 (Β’ 4884) Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



να εκτελούν παράλληλα και διοικητικό έργο, ανάλογα με τις εκάστοτε υπηρεσιακές 
ανάγκες της Αρχής, 

θ. προκειμένου να αποκτήσουν την απαιτούμενη εξειδίκευση για τη συμμετοχή τους σε 
Ελέγχους, εκπαιδεύονται σε ένα ή περισσότερα αντικείμενα Ελέγχου ανάλογα με τις 
εκάστοτε ανάγκες και απαιτήσεις του Ελεγκτικού Έργου. Ο προγραμματισμός και 
υλοποίηση της εκπαίδευσης διενεργείται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο άρθρο 18 
της με αριθμό 125944 ΕΞ 2020 (Β’ 4884) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών,  

ι. υπόκεινται στην υποχρέωση υποβολής δήλωσης περιουσιακής κατάστασης με βάση τις 
διατάξεις του ν. 3213/2003 (Α’ 309), όπως ισχύει. 

Ε. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

Ε.1  Για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία, οι ενδιαφερόμενοι πρέπει να υποβάλουν τα 
ακόλουθα δικαιολογητικά: 

4. Αίτηση Συμμετοχής στην Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, κατά το 
επισυναπτόμενο υπόδειγμα 1. 

5. Βιογραφικό σημείωμα, σε μορφή EUROPASS. 

6. Υπεύθυνη Δήλωση (υπόδειγμα 2), με την οποία δηλώνει ότι:  

στ. Δεν έχει καταδικαστεί με τελεσίδικη δικαστική απόφαση για αδικήματα σχετικά 
με τα παίγνια ή για το αδίκημα της κλοπής, της απάτης, της εκβίασης, της 
συκοφαντικής δυσφήμισης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της 
δωροδοκίας ή για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή της 
οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής ή για εγκλήματα σχετικά με την 
Υπηρεσία. 

ζ. Δεν του έχει επιβληθεί η πειθαρχική ποινή του υποβιβασμού ή της προσωρινής ή 
της οριστικής παύσης κατά τα προβλεπόμενα στο άρθρο 109, του Ν. 3528/2007 
(Α΄ 26), όπως ισχύει. 

η. Δεν του έχει ασκηθεί ποινική δίωξη για τα αδικήματα του σημείου α’ και έως ότου 
αποφασισθεί κατά τις ισχύουσες διατάξεις, η άσκηση ή μη πειθαρχικής δίωξης σε 
βάρος του,  

θ. Δεν του έχει ασκηθεί πειθαρχική δίωξη, και έως ότου ολοκληρωθεί η πειθαρχική 
διαδικασία.  

ι. Δεν έχει οποιοδήποτε κώλυμα απόσπασης από γενική ή ειδική διάταξη νόμου. 

Δικαιολογητικά που επιβεβαιώνουν το περιεχόμενο της αίτησης συμμετοχής και του 
βιογραφικού σημειώματος δεν χρειάζεται να υποβληθούν στη φάση αυτή. 

 

Ε.2  Η υποβολή των ανωτέρω πραγματοποιείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση info@gamingcommission.gov.gr με την αποστολή των ανωτέρω αναφερόμενων, ως 
συνημμένων διαφορετικών αρχείων. Το ηλεκτρονικό μήνυμα στο πεδίο «Θέμα» θα πρέπει να 
φέρει την ένδειξη «Αίτηση συμμετοχής στη με αριθμό 1/2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος της Ε.Ε.Ε.Π.».  

Η ηλεκτρονική αίτηση επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 και η 
ανακρίβεια των δηλούμενων στοιχείων επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές 
κυρώσεις. 

mailto:info@gamingcommission.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



Οι επιλεγέντες θα κληθούν από την Ε.Ε.Ε.Π. να υποβάλουν τα δικαιολογητικά που επιβεβαιώνουν 
το περιεχόμενο της αίτησης συμμετοχής και του βιογραφικού τους σημειώματος, καθώς και 
πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών, όπου ρητώς πρέπει να αναφέρονται τυχόν επιβληθείσες 
πειθαρχικές ποινές, εάν εκκρεμεί σε βάρος τους πειθαρχική δίωξη και εάν έχουν οποιοδήποτε 
κώλυμα απόσπασης από γενική ή ειδική διάταξη νόμου. 

 

Ε.3  Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων αρχίζει στις 09.06.2022 και λήγει στις 24.06.2022. 

Το εμπρόθεσμο των αιτήσεων κρίνεται από την ημερομηνία αποστολής της αίτησης του 
υποψηφίου. 

ΣΤ. ΕΙΔΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Οι υπάλληλοι των φορέων της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014, εφόσον επιλεγούν για τη 
στελέχωση του Σώματος, αποσπώνται στην Ε.Ε.Ε.Π. και εντάσσονται στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων 
με κοινή απόφαση των αρμοδίων οργάνων των Υπουργείων Οικονομικών και Εσωτερικών κατόπιν 
εισήγησης του Προέδρου της Αρχής. Σε περίπτωση απόσπασης υπαλλήλου Ο.Τ.Α. α’ ή β’ βαθμού 
απαιτείται η σύμφωνη γνώμη του δημάρχου ή περιφερειάρχη αντίστοιχα. Η χρονική διάρκεια της 
απόσπασης ορίζεται στα τέσσερα (4) έτη με δυνατότητα ισόχρονης ανανέωσης μέχρι τρεις (3) 
φορές με απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π., σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 23Α του ν. 
4141/2013 (Α’ 81). 

Οι αποσπασμένοι υπάλληλοι θα λαμβάνουν τις μηνιαίες τακτικές αποδοχές του βαθμού και του 
μισθολογικού τους κλιμακίου της οργανικής τους θέσης, με διατήρηση της τυχόν προσωπικής 
διαφοράς στις αποδοχές. Η καταβολή των αποδοχών των αποσπασμένων υπαλλήλων 
διενεργείται από την Αρχή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 13, 23 και 27 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), καθώς και της παραγράφου 7 του άρθρου 68 του ν. 3528/2007 (Α’ 26) «Κώδικα 
Κατάστασης Δημόσιων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».  

Η απασχόληση στην Αρχή, λόγω της ιδιαιτερότητας του αντικειμένου της, είναι απαιτητική. Οι 
εργαζόμενοι στην Αρχή θα υποβάλλονται σε επαγγελματική κατάρτιση και πιθανόν να εκτελούν 
υπηρεσιακές μετακινήσεις στην Ελλάδα και στο εξωτερικό ή/και να εργάζονται υπερωριακά, κατά 
τις κείμενες διατάξεις. 

Η παρούσα προκήρυξη δεν δεσμεύει την Ε.Ε.Ε.Π. να προχωρήσει στην επιλογή και έκδοση 
απόφασης απόσπασης για τους ενδιαφερόμενους και δεν γεννά δικαιώματα προσδοκίας. 

Η Ε.Ε.Ε.Π. διατηρεί το δικαίωμα να αναβάλει ή να διακόψει ή/και να κηρύξει ατελέσφορη τη 
διαδικασία, κατά την αποκλειστική της ευχέρεια, χωρίς να απαιτείται η επίκληση οποιουδήποτε 
ειδικότερου λόγου. Επίσης, διατηρεί το δικαίωμα να μην καλύψει το σύνολο των 
προκηρυσσόμενων θέσεων. Οι συμμετέχοντες στη διαδικασία δεν αποκτούν κανένα δικαίωμα ή 
αξίωση για αποζημίωση ή/και χρηματική ικανοποίηση από την Ε.Ε.Ε.Π. ή τα στελέχη της για 
οποιοδήποτε λόγο σχετιζόμενο με την παρούσα πρόσκληση ή/και τη συμμετοχή τους στη 
διαδικασία. 

Η παρούσα Πρόσκληση και τα απαραίτητα έντυπα (υπόδειγμα αίτησης και υπεύθυνης δήλωσης) 
έχουν αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο της Ε.Ε.Ε.Π.: www.gamingcommission.gov.gr στο 
δικτυακό τόπο του Υπουργείου Εσωτερικών www.ypes.gr , καθώς και στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

Για πρόσθετες πληροφορίες και περαιτέρω διευκρινίσεις οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 
απευθύνονται στα τηλέφωνα: 211 1075210 (κος Άγγελος Νάνος), ή να αποστείλουν ηλεκτρονικό 
μήνυμα στην διεύθυνση: info@gamingcommission.gov.gr. 

http://www.gamingcommission.gov.gr/
http://www.ypes.gr/
mailto:info@gamingcommission.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

ΣΤΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 1/2022  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΠΑΙΓΝΙΩΝ ΤΗΣ Ε.Ε.Ε.Π. 

 Ημερομηνία:  …./06/2022 

 
Προς την Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ KAI ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ (Ε.Ε.Ε.Π.) 
Αχαρνών 17 και Πλατεία Μαυροκορδάτου  
Τ.Κ. 104 38 Αθήνα. 
E-mail: info@gamingcommission.gov.gr 
 

Παρακαλώ, να εξετάσετε την αίτηση μου για την απόσπασή μου στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π. 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ:   

ΟΝΟΜΑ:    

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ: 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΕΤΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ:  

ΦΟΡΕΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ:  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: Οδός: ……………………………………………………    Αριθμός: …….    Τ.Κ.: ………...   Πόλη:……………..…..………              

Τηλέφωνο Επικοινωνίας  
(σταθερό ή κινητό): 

 e-mail: 

 

ΤΟΜΕΑΣ (ή ΤΟΜΕΙΣ)  ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ 

1 Σχεδιασμό, επεξεργασία και κατάρτιση νομοθετικών ή/και κανονιστικών διατάξεων  

2 Κατάρτιση ή/και έλεγχο κάθε είδους συμβάσεων, διακηρύξεων, εκθέσεων απόψεων  

3 
Εποπτεία ή/και έλεγχο ή/και παρακολούθηση/διαχείριση υλοποίησης δημοσίων συμβάσεων 
προμηθειών ή/και υπηρεσιών ή/και συμβάσεων δημοσίων έργων ή/και συμβάσεων 
παραχώρησης έργων ή/και δικαιωμάτων 

 

4 Εφαρμογή διαδικασιών αδειοδότησης ή/και πιστοποίησης  

5 Διενέργεια ελέγχων σε φυσικά ή νομικά πρόσωπα  

6 Στατιστική ανάλυση, συγκριτική μελέτη και επεξεργασία δεδομένων  

7 
Ανάλυση οικονομικών μεγεθών τομέων της αγοράς ή/και ισολογισμών και αναλυτικών 
οικονομικών καταστάσεων νομικών προσώπων 

 

8 Κατάρτιση Προϋπολογισμού, διαμόρφωση και σύνταξη στοιχείων Ισολογισμού  

9 Υλοποίηση και παρακολούθηση της εφαρμογής συστημάτων εσωτερικού ελέγχου  

10 
Υλοποίηση και παρακολούθηση της εφαρμογής συστημάτων μέτρησης της απόδοσης ή/και 
της αποδοτικότητας και αποτελεσματικότητας 

 

11 Υλοποίηση και παρακολούθηση συστημάτων διοίκησης και ελέγχου ποιότητας  

12 Διοίκηση έργου - Στρατηγικό ή/και επιχειρησιακό σχεδιασμό  

 

1. Προηγούμενη αίτηση στην ΕΕΕΠ                   ΝΑΙ  ( ΈΤΟΣ)  
              

                                                                          ΟΧΙ 

Συνημμένα: 1. Βιογραφικό σημείωμα 
      2.Υπεύθυνη Δήλωση    

mailto:info@gamingcommission.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



 

 

 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 
 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ(1): Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων 

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Τηλέφωνο Επικοινωνίας - 

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 
του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

α. Δεν έχω καταδικαστεί με τελεσίδικη δικαστική απόφαση για αδικήματα σχετικά με τα παίγνια ή για το αδίκημα της 
κλοπής, της απάτης, της εκβίασης, της συκοφαντικής δυσφήμισης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της 
δωροδοκίας ή για οποιοδήποτε έγκλημα κατά της γενετήσιας ελευθερίας ή της οικονομικής εκμετάλλευσης της 
γενετήσιας ζωής ή για εγκλήματα σχετικά με την Υπηρεσία. 

β. Δεν μου έχει επιβληθεί η πειθαρχική ποινή του υποβιβασμού ή της προσωρινής ή της οριστικής παύσης κατά τα 
προβλεπόμενα στο άρθρο 109, του Ν. 3528/2007 (Α΄ 26), όπως ισχύει. 

γ. Δεν μου έχει ασκηθεί ποινική δίωξη για τα αδικήματα του σημείου α’ και έως ότου αποφασισθεί κατά τις ισχύουσες 
διατάξεις, η άσκηση ή μη πειθαρχικής δίωξης σε βάρος μου,  

δ. Δεν μου έχει ασκηθεί πειθαρχική δίωξη, και έως ότου ολοκληρωθεί η πειθαρχική διαδικασία.  
ε. Δεν έχω οποιοδήποτε κώλυμα απόσπασης από γενική ή ειδική διάταξη νόμου. 
στ. Τα στοιχεία που υποβάλλω με την αίτηση στη με αριθμό 1/2022 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

απόσπαση στο Σώμα Ελεγκτών Παιγνίων είναι ακριβή και αληθή. 
ζ. Αναλαμβάνω την υποχρέωση να παράσχω τα σχετικά δικαιολογητικά έγγραφα με τα οποία πιστοποιούνται οι 

γνώσεις, οι ικανότητες καθώς και η εμπειρία μου, όπως αυτά αποτυπώνονται στο βιογραφικό μου σημείωμα καθώς 
και πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών, εφόσον μου ζητηθούν από την Ε.Ε.Ε.Π.. 

 

 
 

Ημερομηνία: ……./06/2022 
 

 Ο / Η Δηλ. 
 

 

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ



 
(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση. 
(2) Αναγράφεται ολογράφως.  
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται 
με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό 
όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.    

ΑΔΑ: 9ΥΗΜΙΜΛ-6ΟΞ


		2022-06-08T12:47:30+0300
	ANGELOS NANOS


		2022-06-08T12:53:55+0300
	Athens




